

Nykøbing Sjælland Supermarked ApS

Algade 70

4500 Nykøbing Sj.

CVR-nummer 36396903

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. marts 2017



Michael Møller Jørgensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Nykøbing Sjælland Supermarked ApS
Algade 70
4500 Nykøbing Sj.

Hjemstedskommune:

Odsherred

CVR-nummer:

36396903

Regnskabsperiode:

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Direktion

Michael Møller Jørgensen

Pengeinstitut

Jyske Bank

Revisor

Dansk Revision Slagelse

Godkendt revisionsaktieselskab

Ndr. Ringgade 74

4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive supermarked indenfor Meny-kæden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet genåbnede butikken i oktober 2014 og der frem til starten af 2016 gennemført en større ombygning af butikken. Bl.a. som følge af ombygningen har selskabet realiseret en væsentlig lavere omsætning og indtjening end de oprindelige planer for butiksåbningen. Selskabet oplever en let stigende omsætning, men butikken er fortsat langt fra det oprindeligt forventede omsætnings- og indtjeningsniveau.

Årets resultat er et underskud på 2.511 TDKK efter modtagelse af driftstilskud på 2,5 mio. DKK. Sidste år udgjorde underskuddet 149 TDKK efter modtagelse af driftstilskud på 4,2 mio. DKK. Ledelsen forventer også et underskud for det kommende år.

Efter indregning af årets underskud er egenkapitalen negativ med 2.609 TDKK og selskabet er således omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovgivningen.

Som følge af de vigende resultater og negativ egenkapital er selskabets likviditetsmæssige situation presset og det forventes, at likviditeten bliver yderligere presset som følge af underskud i 2017.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets fortsatte drift er afhængig af dels, at det på sigt lykkes selskabet at øge omsætningen, svarende til de oprindelige omsætningsestimater og dels, at selskabet indtil omsætningsstigningen realiseres tilføres yderligere likviditet i form af driftstilskud eller kreditfaciliteter. Selskabet er i dialog med tilskudsgiver og kreditgiver, der dog har tilkendegivet, at der ikke vil blive stillet tilskud eller kredit til rådighed vedrørende regnskabsåret 2015/2016. Der forhandles fortsat om tilskud for efterfølgende regnskabsår. Det er ledelsens opfattelse, at såfremt der stilles de nødvendige driftstilskud og kreditfaciliteter til rådighed, så vil omsætningen kunne øges tilstrækkeligt. Det er samtidig ledelsens forventning, at tilskudsgiver og kreditgiver vil stille den fornødne likviditet til rådighed for opretholdelse af selskabets drift, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Der er dog som det fremgår væsentlig usikkerhed knyttet hertil.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	Bruttofortjeneste	3.258.570	5.092
1	Personaleomkostninger	-5.420.612	-5.052
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-44.038	-16
	Resultat før finansielle poster	-2.206.080	23
	Finansielle indtægter	0	1
	Finansielle omkostninger	-268.013	-209
	Resultat før skat	-2.474.093	-185
	Skat af årets resultat	-36.794	37
	Årets resultat	-2.510.887	-149
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-2.510.887	-149
	Resultatdisponering i alt	-2.510.887	-149

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.500	119
	Materielle anlægsaktiver	165.500	119
	Deposita	150.000	150
	Finansielle anlægsaktiver	150.000	150
	Anlægsaktiver i alt	315.500	269
	Varebeholdning	2.845.030	2.452
	Varebeholdninger	2.845.030	2.452
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.374	33
	Udskudte skatteaktiver	0	37
	Andre tilgodehavender	2.464.755	4.231
	Periodeafgrænsningsposter	220.146	72
	Tilgodehavender	2.736.275	4.372
	Likvide beholdninger	180.410	100
	Omsætningsaktiver i alt	5.761.716	6.925
	Aktiver i alt	6.077.216	7.194

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	-2.659.437	-149
2	Egenkapital i alt	-2.609.437	-99
	Kreditinstitutter	4.342.579	4.626
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.565.687	2.063
	Anden gæld	778.386	603
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.686.652	7.293
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	8.686.652	7.293
	Passiver i alt	6.077.216	7.194
3	Usikkerhed om going concern		
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	4.830.501	4.552
Pensioner	374.995	348
Andre omkostninger til social sikring	135.271	93
Øvrige personaleomkostninger	79.845	60
Personaleomkostninger i alt	5.420.612	5.052

2	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi- tal	resultat	
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	50	-149	-99
	Årets resultat	0	-2.511	-2.511
	Egenkapital ultimo	50	-2.659	-2.609

3 Usikkerhed om going concern

Selskabet genåbnede butikken i oktober 2014 og der frem til starten af 2016 gennemført en større ombygning af butikken. Bl.a. som følge af ombygningen har selskabet realiseret en væsentlig lavere omsætning og indtjening end de oprindelige planer for butiksåbningen. Selskabet oplever en let stigende omsætning, men butikken er fortsat langt fra det oprindeligt forventede omsætnings- og indtjeningsniveau.

Årets resultat er et underskud på 2.511 TDKK efter modtagelse af driftstilskud på 2,5 mio. DKK. Sidste år udgjorde underskuddet 149 TDKK efter modtagelse af driftstilskud på 4,2 mio. DKK. Ledelsen forventer også et underskud for det kommende år.

Efter indregning af årets underskud er egenkapitalen negativ med 2.609 TDKK og selskabet er således omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovgivningen.

Som følge af de vigende resultater og negativ egenkapital er selskabets likviditetsmæssige situation presset og det forventes, at likviditeten bliver yderligere presset som følge af underskud i 2017.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets fortsatte drift er afhængig af dels, at det på sigt lykkes selskabet at øge omsætningen, svarende til de oprindelige omsætningsestimater og dels, at selskabet indtil omsætningsstigningen realiseres tilføres yderligere likviditet i form af driftstilskud eller kreditfaciliteter. Selskabet er i dialog med tilskudsgiver og kreditgiver, der dog har tilkendegivet, at der ikke vil blive stillet tilskud eller kredit til rådighed vedrørende regnskabsåret 2015/2016. Der forhandles

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK

fortsat om tilskud for efterfølgende regnskabsår. Det er ledelsens opfattelse, at såfremt der stilles de nødvendige driftstilskud og kreditfaciliteter til rådighed, så vil omsætningen kunne øges tilstrækkeligt. Det er samtidig ledelsens forventning, at tilskudsgiver og kreditgiver vil stille den fornødne likviditet til rådighed for opretholdelse af selskabets drift, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Der er dog som det fremgår væsentlig usikkerhed knyttet hertil.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet [administrationsselskabet] NN ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

5 Kontraktlige forpligtelser

Lejekontrakten vurderes af ledelsen som endnu ikke færdigforhandlet, hvorfor den ikke er underskrevet.

Såfremt udkast til lejekontrakten godkendes i den nuværende form vil den samlede huslejeoplygtelse være uopsigelig i 102 måneder med en samlet forpligtelse på 10.200 TDKK.

Selskabet er i forhandling om indgåelse af en leasingkontrakt med resterende løbetid på 102 måneder. Såfremt leasingkontrakten godkendes i sin nuværende form vil den samlede leasingforpligtelse være i 6.075 TDKK.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets hovedleverandør er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.250 med pant i produktionsanlæg og maskiner, andre immaterielle anlægsaktiver og varelager, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør TDKK 3.011.

Selskabet har stillet garantier på TDKK 3.120 overfor pengeinstitut samt leverandører.